Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2024

V. Anuncios

b) Otros anuncios

VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE
ECONOMIA, EMPLEO E INDUSTRIA

RESOLUCION de 6 de febrero de 2024, de la Direccién General de Energia y Minas del
Departamento de Economia, Empleo e Industria relativa a la Campana de Seguridad
Minera a realizar en establecimientos de beneficio de tratamiento de aridos (instalacio-
nes de trituracion y clasificacion de aridos naturales y no naturales) vinculados a ex-
plotaciones mineras durante el ejercicio 2024 en el ambito territorial de la Comunidad
Auténoma de Aragoén, provincias de Zaragoza, Huesca y Teruel.

Mediante Real Decreto 539/1984, de 8 de febrero, fueron transferidas a la Diputacion Ge-
neral de Aragén competencias, funciones y servicios desde la Administracion del Estado en
materia de industria, energia y minas, estando atribuidas en la actualidad dichas competen-
cias al Departamento de Economia, Empleo e Industria. Le corresponde a este Departa-
mento, entre otras cuestiones, el control y seguimiento eficaces, a través de los instrumentos
precisos, asi como los previstos en la normativa especifica, que permitan constatar que el uso
del dominio publico minero se realiza con adecuacién a los proyectos aprobados, mante-
niendo en todo momento las condiciones de seguridad y salud acordes con la normativa de
seguridad minera y la Ley de prevencion de riesgos laborales.

La inspeccién y vigilancia de los trabajos de exploracion, investigacion, explotacion y apro-
vechamiento de recursos regulados por la vigente Ley de Minas, asi como de los estableci-
mientos de beneficio, constituyen elementos esenciales para garantizar el buen ejercicio de
la actividad minera, requiriendo llevar a cabo una proporcionada inspeccién de dichos tra-
bajos, especialmente en lo relativo a la seguridad y salud de los trabajadores.

El ultimo Informe de siniestralidad minera elaborado por el Ministerio para la Transicion
Ecoldgica y el Reto Demogréafico muestra que, en relacién con la tipologia de los accidentes
graves y mortales, estos se concentran con niveles mas altos en el sector de los aridos (37%),
en primer lugar, y de la roca ornamental (35%), a continuacion. Respecto a los factores carac-
teristicos de la siniestralidad, encabezan los accidentes relacionados con equipos de trabajo
(38,6%) y dentro de ellos los vinculados a utilizacién de maquinaria fija (45%). Finalmente,
dentro de los accidentes relacionados con maquinaria fija, los relacionados con la utilizacién
de cintas transportadoras acumulan la mayor siniestralidad (18%) a nivel nacional en el pe-
riodo 2020-22, seguidos por los relacionados con la utilizacién de molinos (13%). En Aragén,
donde existen actualmente 129 explotaciones activas para el aprovechamiento de aridos,
ubicadas principalmente en el entorno de la ciudad de Zaragoza, los ultimos accidentes
graves y mortales se han concentrado igualmente en este sector, estando el ultimo accidente
vinculado a la utilizacién de cintas transportadoras en una instalacién de trituracion y clasifi-
cacion de aridos.

Se considera prioritario el impulso por parte de la Administracién minera de la presente
campafa de seguridad, focalizada en las plantas de tratamiento de aridos vinculadas a explo-
taciones mineras en el territorio de la Comunidad Auténoma de Aragon. Es objeto de la cam-
pafa de seguridad, a realizar durante el afio 2024, reducir la siniestralidad laboral relacionada
con dichas plantas de tratamiento, con vistas a alcanzar el objetivo de cero accidentes.

La competencia administrativa para el ejercicio de la actividad inspectora en materia de
seguridad y salud viene definida en los articulos 117 de la Ley 22/1973, de 21 de julio, de
Minas; 143 del Reglamento General para el Régimen de la Mineria, aprobado por Real De-
creto 2857/1978, de 25 de agosto; 15 y 168 del Reglamento General de Normas Basicas de
Seguridad Minera, aprobado por Real Decreto 863/1985, de 2 de abiril, e Instrucciones Téc-
nicas Complementarias que lo desarrollan, extendiéndose dicha actividad a la prevencién de
riesgos laborales. Por su parte, el articulo 7.2 de la Ley 31/1995, de 8 de noviembre, de Pre-
vencién de Riesgos Laborales, dispone que las funciones de prevencion, asesoramiento téc-
nico, vigilancia y control realizadas por las Administraciones publicas competentes en materia
laboral continuaran siendo desarrolladas, en lo referente a los trabajos en minas, canteras y
tuneles que exijan la aplicacién de técnica minera, por los érganos especificos contemplados
en su normativa reguladora.

Los articulos 7 y 8 del Reglamento General de Normas Basicas de Seguridad Minera,
aprobado mediante el Real Decreto 863/1985, de 2 de abril, disponen que todas las instala-

3795

csv: BOA20240213021



Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén 13/02/2024

ciones mineras necesitaran la aprobacién de los proyectos correspondientes y la autorizacion
de la puesta en servicio por la autoridad competente, siendo dirigido y firmado por un técnico
titulado competente.

El articulo 11 del Reglamento General de Normas Basicas de Seguridad Minera establece
que la autoridad minera competente podra utilizar para la puesta en servicio de instalaciones
mineras a Entidades Colaboradoras de la Administracién en el ambito del Reglamento, si esta
dentro del alcance de su acreditacion.

El Decreto 18/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragon, por el que se aprobd la
estructura organica del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial,
establece en su articulo 13 que corresponde a la Direccion General de Energia y Minas, bajo
la Direccién inmediata del titular del Departamento, entre otras, las actuaciones administra-
tivas relativas a minas previstas en la normativa de aplicacién. Asimismo, en su articulo 16,
atribuye al Servicio de Promocion y Desarrollo Minero adscrito a dicha Direccion General, el
seguimiento y coordinacion de las inspecciones ordinarias que se lleven a cabo por los Servi-
cios Provinciales, lo que sera consecuencia del desarrollo de la planificacion inspectora que
se realice por la Direccion General de Energia y Minas. Por su parte, quedan asimismo atri-
buidas a los respectivos Servicios Provinciales del Departamento en Zaragoza, Huesca y
Teruel las competencias de resolucion relativas a los establecimientos de beneficio y las au-
torizaciones previstas en la normativa de seguridad minera, entre otras, ejerciendo estos la
inspeccién inmediata de la gestion de las competencias que les corresponden.

Mediante Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragén, por el que se de-
sarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon, la Direccion General de Energia y Minas pasé a constituir un érgano directivo del
Departamento de Economia, Empleo e Industria, realizandose las asimilaciones e integra-
ciones que correspondan entre las anteriores y las nuevas estructuras organizativas para
velar por el correcto funcionamiento de la gestion de los recursos humanos, subsistiendo los
oérganos de rango inferior en tanto no se apruebe la estructura organica pormenorizada de
cada uno de los Departamentos.

Por cuanto antecede y de conformidad con las competencias atribuidas en el Decreto
18/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragon, asi como lo dispuesto en la Disposicion
transitoria primera del Decreto 102/2023, de 12 de agosto, del Gobierno de Aragon, por el que
se desarrolla la estructura organica basica de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon, resuelvo:

Primero.— Establecer las directrices de actuacion para el desarrollo de la Campafa de
Seguridad Minera a realizar en establecimientos de beneficio de tratamiento de aridos (insta-
laciones de trituracion y clasificacion de aridos naturales y no naturales) vinculados a explo-
taciones mineras correspondiente al ejercicio 2024 en el ambito territorial de la Comunidad
Auténoma de Aragon, provincias de Zaragoza, Huesca y Teruel, contenidas en el anexo de
esta Resolucion.

Segundo.— Encomendar al Servicio de Promocion y Desarrollo Minero adscrito a esta
Direccidon General, en el ejercicio de sus funciones, la coordinacion y seguimiento de dichas
actuaciones, que seran llevadas a cabo por las Secciones de Minas de los Servicios Provin-
ciales del Departamento de Economia, Empleo e Industria. El Servicio de Promocién y Desa-
rrollo Minero prestara los medios personales disponibles y asesoramientos y apoyo técnico-
administrativo preciso para el cumplimiento de los fines pretendidos.

Tercero.— Dar traslado del contenido de esta Resolucion a los Servicios Provinciales del
Departamento de Economia, Empleo e Industria en Zaragoza, Huesca y Teruel, para que
desde las Secciones de Minas adscritas a los mismos se dé cumplimiento de las directrices
establecidas a los efectos.

Cuarto.— La presente Resolucién sera publicada en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 6 de febrero de 2024.— La Directora General de Energia y Minas, M.? Yolanda
Vallés Cases.

3796

csv: BOA20240213021



Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén

13/02/2024

ANEXO

Directrices para el desarrollo de la Campafna de Seguridad Minera correspondiente al ejercicio
2024 a realizar en establecimientos de beneficio de tratamiento de aridos (instalaciones de
trituracion y clasificacion de aridos naturales y no naturales) vinculados a explotaciones mineras
en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma de Aragon, provincias de Zaragoza, Huesca
y Teruel.

1.

Ambito de aplicacion. Establecimientos de Beneficio.

Seran objeto de la campafia de seguridad minera las instalaciones de trituracion y clasificacion
de aridos naturales y no naturales vinculadas a explotaciones mineras vigentes, activas o
inactivas, entendiendo como tales las que se encuentran anexas a la propia explotacion o en
un entorno préximo a la mismay en las que se lleven a cabo operaciones de trituracion, lavado
y clasificacion de aridos naturales y no naturales con el fin de obtener un producto apto para
su venta o empleo posterior.

. Listado de plantas de aridos.

Los respectivos Servicios Provinciales elaboraran un listado de los establecimientos de
beneficio descritos en el apartado anterior existentes en su provincia, expresando cuantos
datos basicos se disponga de los mismos, tales como titular, explotacién minera vinculada,
fecha de autorizacion de puesta en servicio u otros.

Requerimiento de documentacion.

Los Servicios Provinciales solicitaran por escrito de los titulares de los establecimientos de
beneficio la presentacion de la documentacion acreditativa de que disponen sobre la puesta
en servicio de las mismas y la relativa a las cuestiones de seguridad minera:

— Aprobacién del proyecto.

— Autorizacion de puesta en servicio.

— Certificado final de obra.

— Certificado de la instalacion eléctrica de Baja Tension y sus actualizaciones
periodicas.

— Documento de Seguridad y Salud actualizado, con la evaluaciéon de riesgos de
todos los puestos de trabajo y la planificacion de la accion preventiva, acorde al
contenido establecido en la ITC 02.1.01 del Reglamento General de Normas
Basicas de Seguridad Minera.

— Nombramiento de la Direccion Facultativa.

— Empresas subcontratadas y acreditacion de la realizaciéon de la coordinaciéon de
actividades empresariales. Nombramiento de recurso preventivo.

El plazo concedido para la presentacion de dicha documentacion sera de 10 dias, de acuerdo
con lo dispuesto en el articulo 73.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

3797

csv: BOA20240213021



Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén

13/02/2024

4. Realizacion de las inspecciones.

Previo estudio de la documentacion obrante en las correspondientes Secciones de Minas, asi
como la solicitada, se girara visita de inspeccion a todas y cada una de las instalaciones
incluidas en la campafa, priorizando aquellas no inspeccionadas en ejercicios anteriores. La
fecha de la visita sera comunicada al titular de la instalacion con la debida antelacion a través
de los medios que garanticen su conocimiento.

Las inspecciones se corresponderan con el nivel de exigencia que a juicio de los propios
Servicios Provinciales se considere sobre el caso de que se trate. Se prestara especial
atencion a aquellos elementos o equipos que por sus caracteristicas o ubicacion sean
susceptibles de entrafiar mayor riesgo de accidente en el normal funcionamiento de la
instalacion.

Las inspecciones se efectuaran siguiendo criterios tales como la comprobacion del
cumplimiento de los proyectos aprobados, autorizaciones de puesta en servicio emitidas,
certificados presentados, prescripciones impuestas, estado de los elementos de proteccion y
seguridad, estado de la instalacion eléctrica, zonas de paso, circulacion de maquinaria movil,
limpieza u otros asi considerados por los Servicios Provinciales correspondientes.

. Requerimientos en materia de seguridad minera tras la inspeccion.

En el caso de observarse un deterioro general o puntual del establecimiento de beneficio, bien
por falta de un mantenimiento adecuado, por transformaciones en el montaje o modificacion
de elementos que afecten a la seguridad, o por cualquier tipo de influencia susceptible de
ocasionar deterioros que puedan generar situaciones peligrosas para los trabajadores, se
comunicara al titular la necesidad de adaptar la instalacién a lo dispuesto en el Anexo | del
Real Decreto 1215/1997, de 18 de julio, por el que se establecen las disposiciones minimas
de seguridad y salud para la utilizacion por los trabajadores de los equipos de trabajo. A tal
efecto, se le requerira aportar, en el plazo de un mes, un Certificado de adecuacion del
conjunto de la instalacion al Anexo | del Real Decreto 1215/1997 emitido por un Organismo
de Control debidamente acreditado.

En lo relativo a las instalaciones eléctricas del establecimiento de beneficio, si estas se
consideran defectuosas o que presenten situaciones o caracteristicas que impliquen un riesgo
grave para las personas o los bienes, o se hayan producido perturbaciones importantes en su
normal funcionamiento, se requerira al titular para que, en el mismo plazo establecido en el
apartado anterior, presente un Informe favorable emitido por una Entidad Colaboradora de la
Administracién (ECA minera) que acredite que la instalacion cumple con lo dispuesto en la
ITC 09.0.02, “Prescripciones técnicas comunes a todas las instalaciones” del Capitulo IX,
Electricidad, del Reglamento General de Normas Basicas de Seguridad Minera, aprobada
mediante Orden ETU/995/2017, de 6 de octubre, junto con el Certificado de la instalacion
eléctrica suscrito por técnico competente y el proyecto de dicha instalacién eléctrica.

Cualquier otra cuestidon no incluida en los dos parrafos anteriores que pueda ser objeto de
requerimiento en materia de seguridad por parte de los Servicios Provinciales se solicitara
subsanar en el plazo de un mes.

. Paralizacién de la instalacion.

El incumplimiento de lo establecido en los apartados anteriores en los plazos sefialados
conllevara la suspension de los trabajos en la instalacion, procediéndose a ordenar su

3798

csv: BOA20240213021



Num. 31

Boletin Oficial de Aragoén

13/02/2024

inmediata paralizacién, conforme a lo dispuesto en el articulo 142.2 del Reglamento General
para el Régimen de la Mineria, aprobado por Real Decreto 2857/1978, de 25 de agosto, todo
ello sin detrimento de la posibilidad de inicio de los correspondientes expedientes
sancionadores a que hubiere lugar de conformidad con la normativa de seguridad minera
vigente.

Asimismo, si durante la visita de inspeccidén se detectare riesgo grave e inminente para los
trabajadores o la seguridad de las personas podra ordenarse la inmediata suspension de los
trabajos en la instalacion, conforme a lo dispuesto en el citado articulo 142.2, con el
levantamiento de la correspondiente Acta.

. Instrumentos de Colaboracion.

Para el desarrollo de la campafia podra contarse con la colaboracion del personal técnico
disponible en el Servicio de Promocion y Desarrollo Minero adscrito a la Direccién General de
Energia y Minas.

. Estadisticas e informes.

En las Secciones de Minas de los Servicios Provinciales se llevara un control estadistico de
las inspecciones efectuadas por el personal técnico o de apoyo adscrito a las mismas.

Tras la finalizacion de la campafa se elaborara un informe final sobre las inspecciones y
actuaciones llevadas a cabo, remitiendo una copia del mismo a la Direccion General de
Energia y Minas en el ultimo trimestre de 2024.

3799

csv: BOA20240213021



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA PRIMERA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE DESARROLLO TERRITORIAL, DESPOBLACIÓN Y JUSTICIA
	ORDEN DDJ/128/2024, de 2 de febrero, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia.
	ORDEN DDJ/129/2024, de 2 de febrero, por la que se dispone el cese de personal eventual adscrito al Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia.
	ORDEN DDJ/130/2024, de 2 de febrero, por la que se dispone el nombramiento de personal eventual adscrito al Departamento de Desarrollo Territorial, Despoblación y Justicia.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/131/2024, de 2 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 30 de enero de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se nombra a D.ª María del Carmen Bayod López, Presidenta de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil y se designa Vocal Ho
	ORDEN PIC/132/2024, de 2 de febrero, por la que se designan miembros del Consejo de las Comunidades Aragonesas en el Exterior en representación del Gobierno de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDADES
	ORDEN ECU/133/2024, de 25 de enero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 10 de enero de 2024, del Gobierno de Aragón, a la corrección de determinados errores advertidos en el Decreto 287/2023, de 5 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Cargos a Terceros del Hospital Clínico Universitario “
	RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2024, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Servicio de Informática del Sector de Zaragoza III.
	RESOLUCIÓN de 31 de enero de 2024, de la Dirección del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Compras.
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, conv
	RESOLUCIÓN de 2 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, conv
	RESOLUCIÓN de 7 de febrero de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso, conv



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/134/2024, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Ciencias de la Salud y el Centro Formativo Profesional Océano Atlántico, SL, para el desarrollo del módulo profesional de
	ORDEN PIC/135/2024, de 6 de febrero, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo y la Escuela Municipal de Jardinería El Pinar del Ayuntamiento de Zaragoza para el desarrollo de acciones de forma

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/136/2024, de 31 de enero, por la que se aprueba la actualización de las tarifas de la Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, SLU, como consecuencia de la revisión automática de los precios simples de la mano de obra.
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga Autorización Ambiental Integrada revisada del proyecto de ampliación de la fábrica de piensos compuestos
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de junio de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integ
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de abril de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la renovación de la Autorización
	RESOLUCIÓN de 24 de enero de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de junio de 2007, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Integrada
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de enero de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental, de la evaluación de impacto ambiental ordinaria del proyecto de Parque eólico “Las Sarda



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 6 de febrero de 2024, de la Dirección General de Energía y Minas del Departamento de Economía, Empleo e Industria relativa a la Campaña de Seguridad Minera a realizar en establecimientos de beneficio de tratamiento de áridos (instalaciones d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Campo e infraestructuras d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Carrablancas e infraestruc

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de ampliación del camping Welscamp-Matarraña en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza Z-10539, localizado en los términos municipales de Sobradiel, Torres de Berrellén y Utebo (Zaragoza). (Número de Expe
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la constitución de un coto deportivo de caza, en el término municipal de Sabiñánigo (Huesca) promovido por la Sociedad de Cazadores Serrablo (Número de Expedie
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto instalación de un taller de motos y vivienda en el
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva el expediente de autorización administrativa de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal d

	AYUNTAMIENTO DE BOTORRITA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Botorrita, para la obtención de licencia ambiental de actividades clasificadas de Planta de Generación de Energía Fotovoltaica “Taburete Solar” y subestación “Taburete 220/30 Kv”.

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea por la que se aprueba inicialmente expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas.




